condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração, a contratar, facultada a 

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente 

motivada. 

1.4. O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de R$ 748.041,60 (setecentos e 

quarenta e oito mil, quarenta e um reais e sessenta centavos), já incluídos os tributos, os 

encargos, seguros e demais ônus que por ventura possam recair sobre o Município. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de MENOR PREÇO